
OBWIESZCZENIE
RADY GMINY W GOWARCZOWIE

z dnia 17 sierpnia 2018 r.

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie nadania Statutu Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Gowarczowie

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłoszeniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2017 roku poz. 1523.) ogłasza się w załączniku do 
niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały Nr XXXIX/292/2017 Rady Gminy w Gowarczowie z dnia 
27 grudnia 2017 roku w sprawie nadania Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Gowarczowie (Dz.Urz.Woj. Św. z 2018 roku z dnia 11 stycznia  2018 r. poz. 289), z uwzględnieniem zmian 
wprowadzonych:

1. ) uchwałą Nr XLV/350/2018 Rady Gminy w Gowarczowie z dnia 18 czerwca 2018 roku w sprawie 
wprowadzenia zmian do uchwały nr XXXIX/292/2017 Rady Gminy w Gowarczowie z dnia 27 grudnia 
2017 roku w sprawie nadania Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Gowarczowie 
(Dz.Urz. Woj.Św.z 2018 roku z dnia 20 czerwca 2018 roku poz. 2270).

2. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

3. Obwieszczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Stańczyk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 24 sierpnia 2018 r.

Poz. 2970



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Gminy w Gowarczowie 

z dnia 17 sierpnia 2018 roku  

 
Uchwała Nr XXXIX/292/2017 
Rady Gminy w Gowarczowie 
  z dnia 27 grudnia 2017 roku 

 
w sprawie nadania  Statutu Samodzielnego  Publicznego  Zakładu Opieki Zdrowotnej          
w Gowarczowie. 
 
 
Na podstawie art.18 ust.2, pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j.Dz.U. z 2017 roku, poz.1875 ze zm.) oraz art.42 ust.4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku 
o działalności leczniczej (t.j. Dz.U z 2016 roku, poz.1638 ze zm.) Rada Gminy w Gowarczowie 
uchwala, co następuje: 
 
     § 1. Nadaje się Statut Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w 
Gowarczowie stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 
     § 2. Traci moc uchwała nr XV/90/2012 Rady Gminy w Gowarczowie z dnia 5 czerwca 2012 
roku w sprawie nadania  Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Gowarczowie. 
 
     § 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gowarczów oraz Dyrektorowi 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Gowarczowie. 
 
     § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 
 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2970



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/292/2017 
Rady Gminy w Gowarczowie 
 z dnia 27 grudnia 2017 roku 

w sprawie nadania Statutu Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Gowarczowie. 

 
 

S T A T U T 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Gowarczowie. 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

 
§ 1. 1 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Gowarczowie zwany dalej „SP ZOZ” 
jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą w rozumieniu ustawy z dnia 15 
kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (t.j. Dz.U. Z 2016 roku, poz..1638 z zm) zwanej 
dalej „ustawą”, dla którego podmiotem tworzącym jest Gmina Gowarczów. 
    2. SP ZOZ  prowadzi działalność medyczną. 
    3. SP ZOZ działa na podstawie ustawy z dnia  15 kwietnia 2011 roku o działalności 
leczniczej (t.j.Dz.U.z 2016 roku, poz.1638 z zm) i innych powszechnie obowiązujących 
przepisach prawa oraz postanowień niniejszego Statutu. 
    4. SP ZOZ  posiada osobowość prawną. 
    5.SP ZOZ wpisany jest do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą 
prowadzonego przez Wojewodę Świętokrzyskiego oraz do rejestru stowarzyszeń, innych 
organizacji społecznych i zawodowych, fundacji oraz samodzielnych publicznych zakładów 
opieki zdrowotnej. 
 

Rozdział II 
Siedziba 

 
§ 2.1. Siedzibą SP ZOZ jest Gowarczów. Siedziba znajduje się pod adresem: 26-225 
Gowarczów ul. Stanisława Żuka nr 5. 
   2. SP ZOZ  obejmuje  zasięgiem swojego działania obszar Rzeczypospolitej Polskiej, przy 
czym podstawowym obszarem świadczeń zdrowotnych jest Gmina Gowarczów. 
   3. SP ZOZ  może świadczyć usługi na rzecz ludności i jednostek organizacyjnych również 
spoza obszaru działania wymienionego w ust.2 na podstawie obowiązujących przepisów. 
 

Rozdział III 
Cele i zadania 

 
§ 3. Celem SP ZOZ jest udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych, profilaktyka i 
promocja zdrowia w zakresie określonym ustawą. 
 
§ 4.1. SP ZOZ udziela świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych 
ubezpieczonym oraz innym osobom uprawnionym do tych świadczeń na podstawie 
odrębnych przepisów nieodpłatnie, za częściową odpłatnością lub całkowitą odpłatnością. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2970



    2. SP ZOZ jest uprawniony do udzielenia świadczeń zdrowotnych osobom innym niż 
wymienione w ust. 1 za odpłatnością. 
    3. Wysokość opłat za świadczenia zdrowotne udzielone osobom innym niż wymienione w 
ust.1. ustala Dyrektor SP ZOZ w Regulaminie organizacyjnym. 
 
§ 5.1. Do zadań SP ZOZ należy w szczególności: 
1) udzielanie świadczeń w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej w warunkach 
ambulatoryjnych lub domowych; 
2) udzielanie świadczeń specjalistycznej opieki zdrowotnej; 
3) udzielanie świadczeń opieki stomatologicznej; 
4) udzielanie świadczeń rehabilitacji leczniczej; 
5) prowadzenie badań profilaktycznych; 
6) promocja zdrowia. 
    2. SP ZOZ  realizuje cele i zadania w szczególności: 
1) badania i poradę lekarską; 
2) leczenie; 
3) rehabilitację leczniczą; 
4) opiekę nad zdrowym dzieckiem; 
5) badania diagnostyczne, w tym analitykę medyczną; 
6) pielęgnację chorych; 
7) orzekanie i opiniowanie o stanie zdrowia; 
8) szczepienia ochronne i inne działania zapobiegawcze; 
9) opiekę stomatologiczną; 
10)promocję zdrowia. 
 
§ 6.1. SP ZOZ dla osiągnięcia swoich celów i realizacji zadań współpracuje w szczególności z: 
1) organami administracji państwowej i samorządowej; 
2) innymi podmiotami wykonującymi działalność leczniczą; 
3) związkami i samorządami zawodowymi; 
4) jednostkami organizacyjnymi, stowarzyszeniami, organizacjami społecznymi i innymi 
podmiotami zaangażowanymi w rozwiązywaniu problemów ochrony zdrowia. 
 
§ 7. SP ZOZ nie może odmówić udzielania świadczeń osobie wymagającej natychmiastowego 
udzielenia świadczeń zdrowotnych ze względu na zagrożenie życia lub zdrowia. 
 

Rozdział IV 
Organy i struktura organizacyjna 

  
§ 8.1. Organami  SP ZOZ  są: 
1) Dyrektor; 
20 Rada Społeczna. 
 
§ 9.1. Strukturę organizacyjną SP ZOZ  tworzą: 
1) SP ZOZ udzielający świadczeń w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej, stomatologii; 
2) stanowisko administracyjne działalności pozamedycznej. 
   2. Szczegółową strukturę organizacyjną SP ZOZ  określa Dyrektor w Regulaminie 
organizacyjnym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2970



 
§ 10.1. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za zarządzanie SP ZOZ, kieruje jego działalnością i 
reprezentuje na zewnątrz.  
   2. Dyrektor SP ZOZ jest przełożonym wszystkich pracowników SP ZOZ. 
   3. Podmiot tworzący nawiązuje z Dyrektorem stosunek pracy na podstawie powołania, 
umowy o pracę albo zawiera z nim umowę cywilnoprawną. 
   4. Do wykonania czynności prawnych jednoosobowo w imieniu SP ZOZ upoważniony jest 
Dyrektor. W czasie nieobecności Dyrektora zastępuje go upoważniona przez niego osoba w 
zakresie i granicach określonych pełnomocnictwem. 
 
§ 11.1. Organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego oraz doradczym 
Dyrektora jest Rada Społeczna w składzie pięciu osób, która powoływana jest przez Radę 
Gminy  w Gowarczowie. 
      2. W skład Rady Społecznej wchodzi: 
1) jako przewodniczący – Wójt Gminy Gowarczów; 
2) jako członkowie; przedstawiciel Wojewody Świętokrzyskiego oraz przedstawiciele 
wybierani przez Rade Gminy w Gowarczowie. 
      3. Członkiem Rady Społecznej nie może być osoba zatrudniona w SP ZOZ. 
    4. Kadencja Rady Społecznej trwa cztery lata. 
     5. Kadencja rozpoczyna się z dniem powołania Rady Społecznej na daną kadencję ( z 
dniem następującym po ostatnim dniu kadencji  ustępującej Rady Społecznej powołanej na 
poprzednią kadencję)  i trwa do dnia poprzedzającego dzień powołania Rady Społecznej 
następnej kadencji, z zastrzeżeniem ust.9 
     6. Członek Rady Społecznej może być odwołany z jej składu przed upływem kadencji na 
podstawie uchwały Rady Gminy w Gowarczowie w przypadku wniosku podmiotu , którego 
jest przedstawicielem lub wniosku przewodniczącego Rady Społecznej bądź Dyrektora         
SP ZOZ, uzasadnionego  takimi okolicznościami jak: 
1) podjęcie zatrudnienia w SP ZOZ; 
2) podjęcie zatrudnienia lub pełnienie funkcji  mogących pozostawać w sprzeczności z 
interesem SP ZOZ lub podmiotu, który wyznaczył członka; 
3) trwała utrata zdolności pełnienia powierzonej funkcji z powodu choroby lub innych 
ważnych przyczyn; 
4) nieobecności na 3 kolejnych posiedzeniach Rady Społecznej; 
5) naruszenie w sposób rażący Regulamin działania Rady Społecznej; 
6) skazanie prawomocnym wyrokiem za przestępstwa umyślne. 
     7. W przypadku odwołania członka Rady Społecznej albo rezygnacji z członkowstwa w 
Radzie Społecznej lub śmierci przed upływem kadencji, Rada Gminy w Gowarczowie 
uzupełnia skład Rady Społecznej. 
     8. Osoby powołane w skład Rady Społecznej w przypadku określonym w ust.7 pełnią swą 
funkcję do końca kadencji Rady Społecznej. 
     9. Po upływie kadencji członkowie  Rady Społecznej pełnią swoje funkcje do dnia 
poprzedzającego dzień zebrania się nowo powołanej Rady Społecznej na pierwsze 
posiedzenie. 
    10.Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał 
określa regulamin uchwalony  oraz  Radę Społeczną i zatwierdzony przez Radę Gminy w 
Gowarczowie. 
    11. W posiedzeniach Rady Społecznej uczestniczy Dyrektor SP ZOZ. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2970



    12. Od uchwał Rady Społecznej Dyrektorowi przysługuje odwołanie do Rady Gminy w 
Gowarczowie. 
 
§ 12.1. Do zadań Rady Społecznej należy: 
1) Przedstawienie podmiotowi tworzącemu wniosków i opinii w sprawach; 
a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu 
medycznego; 
b) związanych z przekształceniem lub likwidacją rozszerzeniem  lub ograniczeniem 
działalności; 
c) przyznawania Dyrektorowi nagród; 
d) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z dyrektorem. 
     2. Przedstawienie Dyrektorowi wniosków i opinii w sprawach; 
a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego; 
b) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego; 
c) kredytów bankowych lub dotacji; 
d) podziału zysku; 
e) zbycia aktywów  trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu 
medycznego; 
f) regulaminu organizacyjnego. 
     3. Dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów z 
wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi medycznemu. 
     4. Opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej. 
     5. Wykonywanie innych zadań określonych w ustawie i statucie. 
 
 

Rozdział V. 
Gospodarka finansowa. 

 
§ 13.1. SP ZOZ prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych  w ustawie o 
działalności leczniczej  oraz pokrywa z posiadanych środków  i uzyskiwanych przychodów  
koszty działalności i reguluje zobowiązania. 
    2. Podstawą gospodarki SP ZOZ jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora i 
zaopiniowany przez Radę Społeczną. 
    3. SP ZOZ może prowadzić działalność inną niż leczniczą w zakresie: wynajmu, dzierżawy 
nieruchomości, sprzętu i aparatury medycznej. 
     4. Wartość majątku SP ZOZ określają fundusze: 
a) fundusz założycielski, 
b) fundusz zakładu. 
    4. SP ZOZ prowadzi rachunkowość i sporządza sprawozdania finansowe na podstawie 
przepisów i zasad zawartych  w ustawie z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (t.j. 
Dz.U. Z 2016 roku, poz.1047) 
    5. SP ZOZ decyduje o podziale zysku po  zaopiniowaniu przez Radę Społeczną oraz pokrywa 
we własnym zakresie ujemny wynik finansowy. 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2970



 
Rozdział  VI 

Postanowienia końcowe. 
 
§ 14. W sprawach nieuregulowanych w statucie mają zastosowanie przepisy ustawy o 
działalności leczniczej. 
§ 15. Zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Gowarczowie dokonuje się w trybie określonym dla jego nadania. 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 2970


		2018-08-24T09:36:13+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




